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Zespół Szkół
Świerczyna

Koniec pierwszego okresu w
Zespole Szkół w Świerczynie obfi-
tował w wiele ciekawych wydarzeń
edukacyjnych. Odbyły się ponadto
szkolne wycieczki do Leszna i
Poznania. 

18 stycznia w szkole obchodzi-
liśmy Międzynarodowy Dzień Ku-
busia Puchatka. Z tej okazji
bohaterami zajęć w klasach I - III
byli mieszkańcy Stumilowego
Lasu.

19 stycznia w przedszkolu od-
była się uroczystość z okazji Dnia
Babci i Dziadka. Przybyli goście
mogli podziwiać piękne wykonania
wierszyków, piosenek oraz tańców,
które zaprezentowali swoim bab-
ciom i dziadkom przedszkolacy.
Dzieci złożyły także najserdecz-
niejsze życzenia i obdarowali naj-
bliższych laurkami. Po części
oficjalnej na wszystkich czekał
słodki poczęstunek przygotowany
przez rodziców.

Wraz z początkiem roku
uczniowie klas IV - VII edukowali
się także w zakresie bezpieczeń-
stwa. Dnia 22 stycznia zorganizo-
wano dla nich spotkanie ze
strażakiem. Zaproszony gość wy-
głosił pogadankę na temat zagro-
żeń, jakie może spowodować
tlenek węgla, czyli czad. 

Z kolei 23 stycznia Joanna
Smolna-Matyja i Anita Podrzycka
zaprosiły uczniów klas IV - VII do
"ruszenia głową" i zmierzenia się z
różnego typu łamigłówkami w ra-
mach obchodów Dnia Łamigłówki.

Logiczne myślenie młodzież
naszej szkoły ćwiczyła podczas
Szkolnych Mistrzostw w Warca-
bach Klasycznych, w których
wzięło udział 31 uczniów. Po kilku-
godzinnych rozgrywkach na pod-
ium stanęli: w kategorii
"Dziewczęta klasy I - III": I miejsce
- Oliwia Koźlik (klasa II), II miejsce
- Julia Srzypek (klasa III), III
miejsce - Ewa Kaźmierczak (klasa
III), w kategorii "Chłopcy klasy I -
III": I miejsce - Wiktor Koźlik (klasa
III), II miejsce - Artur Paizert (klasa
III), III miejsce - Maksymilian Miler
(klasa III), w kategorii "Dziewczęta
klasy IV - VII": I miejsce - Maja
Strzelczyk (klasa VII), II miejsce -
Wiktoria Konieczna (klasa V), III
miejsce - Hanna Banasik (klasa
VI), w kategorii "Chłopcy klasy IV -
VII": I miejsce - Michał Paszke
(klasa V), II miejsce - Szymon Bar-
tlewicz (klasa VII), III miejsce - Jan
Dutka (klasa V).

Przedszkolacy z kolei rozbu-
dzali w sobie ciekawość świata,
zapoznając się z książkami o dale-

kich, mroźnych krajach. W związku
z tym 25 stycznia, w ramach reali-
zowanego projektu "W krainie
śniegu i lodu", starszaki uczestni-
czyły w zajęciach bibliotecznych, w
czasie których dowiedziały się
wielu ciekawych informacji o An-
tarktydzie i Arktyce. Dzieci wysłu-
chały również fragmentu książki
Cz. Centkiewicza "Anaruk, chło-
piec z Grenlandii". 

W piątek 26 stycznia dzieci
przedszkolne wraz z uczestnikami
kółka ekologicznego brały udział w
warsztatach pod hasłem: "Wul-
kan". Spotkanie to rozpoczęła
część teoretyczna, która została
urozmaicona krzyżówką, zabawą i
filmem przyrodniczym. 

29 stycznia z kolei swoje zain-
teresowania mogli rozbudzać mi-
łośnicy teatru. Tego dnia
przedszkolacy oraz uczniowie klas
IV - VII wyjechali do MOK-u w
Lesznie, gdzie uczestniczyli w in-
teraktywnym widowisku, zorgani-
zowanym przez TEATR SHOW z
Wrocławia. Najmłodsi obejrzeli wi-
dowisko pt.: "Szewczyk Dratewka
na planie filmowym". Na scenę za-
praszano również widzów, którzy
wcielali się w różne role. Z na-
szego przedszkola bilety szczę-
ścia, które upoważniały do
zagrania roli w filmie o Szewczyku
Dratewce, przypadły w udziale
Lence, Madzi, Hubertowi i Mikoła-
jowi. Efektem odbytych warsztatów
będzie film, który po zmontowaniu
zostanie przesłany do naszej pla-
cówki, abyśmy mogli wspólnie go
obejrzeć. 

Z kolei uczniowie klas IV - VII
obejrzeli Interaktywne Widowisko
Telewizyjne pod tytułem "Talent
Show, czyli kulisy produkcji telewi-
zyjnych". W tej inscenizacji udział
wzięli Hanna Banasik, Oliwia Ku-
rowska, Bartosz Wudarczak, Szy-
mon Bartlewicz i Jakub Kolańczyk.
Mogli oni wystąpić na scenie, czyli
poczuć się jak prawdziwi aktorzy,
a także zaprezentowali swoje ta-
lenty. Całe spotkanie było okazją
do poznania pracy na planie filmo-
wym, czy produkcji teledysków. 

Kolejna wycieczka ucieszyła
szczególnie miłośników aktywnego
spędzania czasu. We wtorek 6 lu-
tego dzieci z klas I - III brały udział
w wycieczce do parku trampolin
Euro Jump w Lesznie, natomiast
uczniowie klas IV - VII wybrali się
do Parku Trampolin Jump Arena w
Poznaniu. Ta coraz bardziej popu-
larna forma aktywności fizycznej
dostarczyła uczniom wielu nieza-
pomnianych wrażeń. Pobyt w par-

kach trampolin sprzyjał wyrabianiu
nawyku aktywnego spędzania
czasu wolnego i rozwijaniu zainte-
resowania sportem. Wyjazdy
współfinansowała Rada Rodzi-
ców. Ponadto na ten cel zostały
przeznaczone pieniądze ze zbiórki
kasztanów i makulatury. W
obydwu akcjach uczniowie wyka-
zali się ogromnym zaangażowa-
niem.

Karnawałowy nastrój w szkole
zainaugurowali przedszkolacy
podczas baliku. 6 lutego każde
dziecko przybyło do przedszkola
w  kolorowym stroju karnawało-
wym. Były tańce, konkursy i za-
gadki. Rodzice zadbali także o
drobne upominki dla swych po-
ciech oraz poczęstunek. 8 lutego
odbył się natomiast balik karna-
wałowy uczniów klas I - III. 

Karnawałowe rozrywki zostały
poprzedzone warsztatami ekolo-
gicznymi pt. "Wspólnie walczymy
o czyste powietrze", które odbyły
się 7 lutego. Warsztaty przepro-
wadziła Justyna Piwońska z firmy
OKSFERA. 

Uczniowie klas I - III wzięli
udział w spotkaniach z policjan-
tem. Tematyka spotkań dotyczyła
bezpieczeństwa, również bez-
piecznego zachowania podczas
ferii zimowych. 9 lutego również
przedszkolacy mieli okazję spot-
kać się z dzielnicowym st.
sierżantem Damianem Walencia-
kiem.

Koniec półrocza to także czas
podsumowań. W klasie III od po-
czątku roku szkolnego trwał kon-
kurs na systematycznego
czytelnika. Dzieci prowadziły ka-
lendarze, w których zapisywały
częstotliwość i czas czytania w
domu. Co miesiąc wypełnione ka-

lendarze oddawały wychowawcy,
a w nagrodę mogły otrzymać
ocenę z edukacji polonistycznej.
Celem tego konkursu było zachę-
cenie dziecka do systematycznego
kontaktu z książką, rozbudzenie
zamiłowania do czytania i poprawa
płynności czytania. 8 lutego kon-
kurs został rozstrzygnięty. Okazało
się, że najsystematyczniejszym
czytelnikiem w pierwszym semest-
rze była Marianna Dutka, drugie
miejsce zajął Maksymilian Miler, a
trzecie Janek Giera. Wyróżnienia
uzyskali: Patryk Łagoda, Artur Pai-
zert i Oliwia Mazurek. Cała szóstka
otrzymała dyplomy i nagrody. 

W tym roku szkolnym nasza
placówka zgłosiła się do projektu
KoderJunior - Szkoły Mistrzów
Programowania, który ma za za-
danie wdrażać elementy nauki pro-
gramowania do edukacji
wczesnoszkolnej. Realizowany
jest w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata
2014 - 2020.a partnerami projektu
są: Uniwersytet im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu, Fundacja Pro
Cultura i Poznańskie Centrum Su-
perkomputerowo-Sieciowe. Za
główny cel tego programu obrano
przygotowanie szkół do wdrożenia
nauki programowania w klasach I
- III. Projekt obejmuje szkolenia dla
nauczycieli, którzy przeprowadzą
15 dwugodzinnych zajęć z
uczniami w formie zabawy (w tym
jedne poza szkołą w innowacyj-
nym Laboratorium Szkoły Przy-
szłości EduLab w Poznaniu).
Nasza szkoła zostanie wyposa-
żona ponadto w sprzęt kompute-
rowy, multimedialny i pomoce
dydaktyczne (m. in. klocki, ozo-
boty, gry) potrzebne do przepro-
wadzenia zajęć z uczniami.

Tegoroczny tłusty czwartek przedszkolakom z Drzeczkowa koja-
rzyć się będzie z balikiem karnawałowym i pysznymi faworkami.
Ósmego lutego dzieci przyszły do przedszkola w kolorowych
przebraniach, by bawić się na swoim przedszkolnym baliku. W
pięknie udekorowanej sali Żabki radośnie tańczyły razem z panią
Małgosią, panią Anielką oraz przewodniczącą Rady Rodziców
Honoratą Magda i jej zastępczynią Pauliną Stark. Profesjonalną
oprawę muzyczną zapewnił Edward Baldys. Było wiele konkur-
sów ze słodkimi nagrodami oraz puzzle ufundowane przez Radę
Rodziców. Tradycyjnym słodkim akcentem były pyszne faworki
upieczone przez Anielę Walenczewską.


